
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                                RESOLUCIÓN  Nº 2919
                         OFICINA DE PERSONAL

Posadas, 11 de  Julio de 2022

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :  

  Las  solicitudes  presentadas  en  estas  actuaciones

caratuladas:  Expte. N° 53646- P- Adm.- 2022 “PRESIDENTE SUPERIOR

TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  S/FERIA  JUDICIAL  DE  JULIO  2022”,

necesidades en el servicio judicial que deben ser contempladas en virtud de las

situaciones  planteadas,  constancia  de  autos  y  disposiciones  reglamentarias

vigentes; 

POR ELLO:

  LA SEÑORA PRESIDENTE DE FERIA

 DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

AD  REFERENDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMERO: Ampliar la Acordada Nº130/22 y en consecuencia  Modificar la

prestación de servicio de los funcionarios y agentes a desempeñarse en la Feria

Judicial  de  Julio/2022:  SUPERIOR  TRIBUNAL DE  JUSTICIA -  PERSONAL  

MINISTRO  VELAZQUEZ  BEATRIZ  RAMONA:  Convocar a  la  Sra.  María

Vanessa  Molina,  desde  el  17  al  22/07/22.  PERSONAL  MINISTRO  BENITEZ

CRISTIAN  MARCELO:  Convocar al  Dr.  Juan  Ernesto  Marinoni  y  la Dra.

Verónica Soledad Garcia, desde el 11 al 16/07/22. PERSONAL MINISTRO ROJAS

JORGE  ANTONIO:  Designar a  la  Dra.  Victoria  Dei  Castelli,  desde  11  al

16/07/22 y a la Dra. María Virginia Pratto, desde el 17 al 22/07/22. 

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  Y  DE  SUPERINTENDENCIA  -  SECCIÓN

PERSONAL:  Rectificar el período de prestación de la agente Paula Eugenia

Segovia Tenreyro- desde el 11 al 16/07/22, dejándose sin efecto lo oportunamente

ordenado.  CENTRAL TELEFÓNICA:  Convocar al  Sr.  Martín  Alcides  Medina,



desde el 11 al 16/07/22 y a la Sra. Rosalia Flor Rodriguez, desde el 17 al 22/07/22.

SEGUNDO:  PRIMERA  CIRCUNSCRIPCIÓ  N  JUDICIAL,  con  asiento  en  

POSADAS   -   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL  

N° 8: Excluir de la presente feria judicial a la Dra. Georgina Valeria Romano-

desde el 11 al 16/07/22.  TRIBUNAL EN LO PENAL N° 1:  Excluir de la presente

feria  judicial  al  Dr.  Angel  Dejesús  Cardozo- desde  el  17  al  22/07/22  y  en

consecuencia  Convocar al  Dr.  Augusto  Gregorio  Busse,  desde  el  17  al

22/07/22. JUZGADO  DE  PRIMERA  INSTANCIA  EN  LO  LABORAL  N°  3:

Convocar al  Sr. Santiago  Adrian  Antonio  Manitto- desde  el  17  al  22/07/22.

JUZGADO DE VIOLENCIA FAMILIAR N° 2: Excluir de la presente feria judicial

a los siguientes   funcionarios  y agentes:  Dr. Cesar Javier Gandolfo Nanio,

Bettania Milena Mattos, María Andrea Rodoni y Lucas Elias Seredyñski, todos

desde el 11 al 16/07/22 y  Sandra Graciela Velazquez, desde el 17 al 22/07/2022.

TERCERO:  SEGUNDA  CIRCUNSCRIPCIÓ  N  JUDICIAL,  con  asiento  en  

OBERA   -   TRIBUNAL EN LO PENAL N° 1  : Excluir de la presente feria judicial al

Dr. Benjamin Armoa- desde el 11 al 22/07/22 y en consecuencia Convocar a la

Dra. Gloria Alejandra Villalba, desde el 11 al 22/07/22.

CUARTO:  CUARTA CIRCUNSCRIPCIÓ  N  JUDICIAL,  con  asiento  en    PUERTO  

RICO   -    OFICINA DE MANDAMIENTOS Y NOTIFICACIONES  :  Por  razones  de

traslado,  Modificar la  dependencia  de  prestación  de  servicio  de  la Oficial  de

Justicia a la Sra. Marta Isabel Gonzalez- desde el 11 al 22/07/22.  

QUINTO:  QUINTA  CIRCUNSCRIPCIÓ  N  JUDICIAL,  con  asiento  en    SAN  

PEDRO   -    JUZGADO  DE  1RA  INSTANCIA  EN  LO  CIVIL,  COMERCIAL,  

LABORAL DE FAMILIA Y VIOLENCIA FAMILIAR: Convocar al Sr. Raul Angel

Villarreal- desde el 11 al 16/07/22.  

SEXTO: M  INISTERIO  PUBLICO  –  POSADAS-    DEFENSORIA  DE  1RA.  

INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 6: Excluir a  la  Sra. Gabriela

Elizabeth Starna, desde el 11/07 al 22/07/22 y en consecuencia Convocar a la

Sra. Patricia Raquel Bordon Pablos, desde el 11 al 16/07/22.  SAN PEDRO   -  



DEFENSORIA OFICIAL DE INSTRUCCION N° 1:  Excluir de la presente feria

judicial al Dr. Horacio Rufino Noguera- desde el 11 al 16/07/22, siendo subrogado

por la Dra. Margarita Ines Linder en el período mencionado.

SEPTIMO: INSPECCIÓN  JUSTICIA DE  PAZ  –  JUZGADO  DE  PAZ  DE

CANDELARIA:  Excluir a  la  Dra.  María  Soledad Gonzalez,  desde  el  11  al

22/07/22.  POSADAS  -    JUZGADO  DE  PAZ  DE  PRIMERA  CATEGORIA  DE  

POSADAS - CON ASIENTO EN EL   BARRIO VILLA CABELLO  :  Convocar a la

Dra. Cintia Daiana Braetz, desde el 17 al 22/07/22.  JUZGADO DE PAZ DE

ITAEMBE MINI:  Excluir a la  Sra. Claudia Noemi Rodriguez, desde el 11 al

16/07/22. 

OCTAVO:  Regístrese,  notifíquese,  tome nota  Secretaría  Administrativa  y de

Superintendencia,  dése  a  conocimiento  del  Honorable  Cuerpo  en  próximo

Acuerdo, cumplido, Archívese.-


	LA SEÑORA PRESIDENTE DE FERIA
	DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERENDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

